دارالبطیخ در اصفهان اجساد برکیارق، سلطان محمدبن ملک‌شاه، سلطان محمود بن ملک‌شاه و ترکان خاتون همسر ملک‌شاه دفن گردیده. تا سال ۵۱۱هـ یعنی سلطنت سلطان محمد، شهر اصفهان هنوز پایتخت بود. در زمان حکومت ایلیخانان در سال ۶۳۳هـ مقارن حکومت اوکتای قآن این شهر توسط مغولان ویران و با خاک یکسان شد. و بعداً به دستور او لجایتو در مسجد جامع عتیق، محرابی زیبا ساختند. سال ۱۰۰۰هـ / ۱۵۹۱م به دستور شاه عباس اصفهان پایتخت شد و در طول ۴۳سال سلطنت او، آنی از آبادانی و عمران شهر غفلت نشد؛ عبارت هفت طبقه عالی قاپو، میدان نقش جهان، مسجد شیخ لطف‌الله، مسجد شاه، سردر قیصریه، بازار شاهی، محله جلفا، کلیساهای آن جا از شاهکارهای معروف این عصر است. بعداً کاخ چهلستون، پل خواجه، عمارت هفت دست و ...